
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

2. 11. 2015  37 

Věc: 

Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 207/79R/2015 a Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 83/22Z/2015 

Důvod předložení: 

Žádost příjemce dotace o snížení % spoluúčasti a prodloužení termínu realizace projektu 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová,  

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

 
 

usnesení číslo:  60/92R/2015 

dne: 16. 9. 2015 

 

 

hlasování:  

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

19. 10. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Žádost o snížení % spoluúčasti a prodloužení termínu realizace projektu 

2. Usnesení ze 7. Zasedání ZO Nové Sedlo ze dne 12. 8. 2015 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  měn í  
část usnesení č. 83/22Z/2014 ze dne 20. 4. 2014 v části A), kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) 

a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky 

z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu, níže uvedenému žadateli, z 

textu: 

projekt č. 25  

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 

300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. 

Bartoloměje v Žaboklikách“ 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 73,67% skutečných 



 

 

 
2 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

na nové znění: 

projekt č. 25  

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 

300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. 

Bartoloměje v Žaboklikách“ 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 6. 2016 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace; 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 5. 2016 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo usnesením č. 83/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 o 

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 300 000,- Kč v Programu na záchranu a obnovu 

kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 žadateli – Obci Nové Sedlo na projekt 

Záchrana ohroženého kostela sv. Bartoloměje v Žaboklikách. Obsahem projektu je záchrana a 

oprava části krovu kostela. Dne 17. 8. 2015 podal příjemce dotace, Obec Nové Sedlo, žádost o 

snížení procenta spoluúčasti z 73,67% na 30% a současně požádal o prodloužení termínu 

realizace projektu z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016. Důvodem požadovaného snížení spoluúčasti je 

zahájení zasíťování stavebních pozemků v obci, které bylo původně plánováno na rok 2016 a 

jeho realizací v roce 2015 dojde k překročení rozpočtu obce tak, že nebude možné krýt náklady 

na akci „Záchrana ohroženého kostela sv. Bartoloměje v Žaboklikách“ v předpokládaném 

objemu. Příjemce dotace tuto skutečnost nahlásil po jejím zjištění poskytovateli a předložil, za 

jakých parametrů je schopen projekt realizovat. Zastupitelstvo obce usnesením ze dne 12. 8. 

2015 vyčlenilo pro projekt záchrany kostela prostředky ve výši 30% a pověřilo starostu 

k podepsání smlouvy o dílo s dodavatelem prací, čímž deklarovalo prostředky, způsob a zájem 

projekt za změněných parametrů realizovat s využitím dotace z Ústeckého kraje (viz příloha č. 

1 a 2, které jsou přílohou tohoto materiálu). S příjemcem dotace dosud nebyla uzavřena 

smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace, proto nelze změnu řešit dodatkem ke smlouvě a 

proto je v souladu s pravidly Programu navrhována změna usnesení a následné uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace s již sníženým % spoluúčasti a prodlouženým termínem realizace 

projektu. 

 


